R E Q U E R I M E N T O  Nº. 772

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que Botucatu foi contemplado com recursos da ordem de R$ 39,8 milhões para serem investidos na implantação de cinco reservatórios de amortecimento de cheias nos córregos Lavapés, Água Fria, Cascata, Antártica e Tenente, com a finalidade de amortizar as águas das chuvas e evitar alagamentos em pontos que há anos são considerados críticos;
CONSIDERANDO que tais recursos foram destinados em razão da aprovação do respectivo projeto, após este ser submetido ao processo de seleção das obras do “Programa de Aceleração do Crescimento” (PAC2),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe como está o andamento das obras pertinentes ao destacado projeto, de extrema relevância para nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de agosto de 2011.
Vereador autor CURUMIM
PSDB
wlf